
 
   

 

Segreteria Generale

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 85 del 26-10-2023

OGGETTO:

ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO AL CAMBIO DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E
MANUTENZIONE IN RELAZIONE AI DOCUMENTI DI PROGRAMMAZIONE IN CORSO

 
L’anno duemilaventitre , il giorno ventisei del mese di Ottobre , alle ore 18:00 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il Sindaco 
dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 

  PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X   
BRACCIANO ALFONSO Vicesindaco  X  
BARBATO NICOLA MAURO Assessore  X  
BARBATO EUFEMIA * Assessore X   
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X   

* Presente alla videoconferenza
Presenti 3
Assenti 2
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

  
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a far data dal 31/07/2023, giusta decreto sindacale n°10, l’incarico di
Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Manutenzione è stato attribuito ad interim al
dipendente Geom. Salvatore Cardone, già Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica-SUAP,
nelle more di assunzione ex art. 110 D.Lgs. 267/00 del titolare della predetta funzione;
 
Preso atto che con decreto sindacale n°17 del 25/10/2023 è stato conferito l’incarico di



Responsabile di E.Q. dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Manutenzione  all’Arch. Sergio
Maggiobello, mediante costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato part-time al
50%, con incarico a contratto, ai sensi dell'art 110 D.Lgs. 267/2000, di funzionario cat. D;
 
Considerato che in tutti i documenti contabili e di programmazione – ed in particolare nel
Piano Esecutivo di Gestione, con annesso Piano degli Obiettivi e della Performance 2023/2025,
approvato con deliberazione di G.C. n°74 del 25/09/2023 e nel Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con deliberazione di G.C. n°83 del 12/10/2023 –
essendo stati predisposti ed approvati durante il predetto periodo di reggenza ad interim, i
servizi afferenti all’Area Tecnica Lavori Pubblici e Manutenzione (comprendente anche i
servizi Ambiente e Cimitero)  sono stati intestati al Geom. Cardone;
 
Ritenuto di dover prendere atto di tale discrasia e procedere ad una modifica formale degli
stessi;
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. 267/00, espresso dal segretario
comunale, trattandosi di materia trasversale alle competenze dei responsabili delle varie Aree;
 

Con votazione unanime favorevole espressa come per legge

DELIBERA

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

Di dare atto che in tutti i documenti di programmazione dell’esercizio finanziario in corso,
adottati e/o approvati da questo Organo, il riferimento al dipendente Geom. Salvatore
Cardone quale Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Manutenzione, è da
intendere, a far data dal 26/10/2023, in capo all’attuale Responsabile di E.Q. dell’Area Tecnica
Lavori Pubblici e Manutenzione  all’Arch. Sergio Maggiobello;

Di demandare, in particolare, al Responsabile dell’Area Finanziaria la modifica del
nominativo – come da precedente capo – nell’intestazione dei capitoli del Piano Esecutivo di
Gestione dei Servizi Lavori Pubblici – Manutenzione - Ambiente e Cimitero;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 267/00, con
separata votazione espressa nei modi di legge, favorevole all’unanimità.

 

 

 

 

  
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

  Il Segretario Generale
Dott. Salvatore Capoluongo

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Segreteria Generale 
Ufficio :   SEGRETARIO

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 38 DEL 26-10-2023
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO AL CAMBIO DEL
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E
MANUTENZIONE IN RELAZIONE AI DOCUMENTI DI
PROGRAMMAZIONE IN CORSO

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla
regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione indicata in
oggetto.
 
Carinaro, Lì
26-10-2023

Il Responsabile del Settore

 SALVATORE CAPOLUONGO

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili
ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento

informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Segreteria Generale 
Ufficio :   SEGRETARIO

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 38 DEL 26-10-2023

 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO AL CAMBIO DEL
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E
MANUTENZIONE IN RELAZIONE AI DOCUMENTI DI
PROGRAMMAZIONE IN CORSO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Parere Non Necessario in

ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

                                            
Carinaro, Lì
26-10-2023 Il Responsabile del Settore  

 CARLO NICOLA BARBATO   

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili
ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento

informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le
regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Segreteria Generale 
Ufficio :   SEGRETARIO

PROPOSTA N. 38 DEL 26-10-2023
 
 

DELIBERA DI
 

N. 85    DEL  26-10-2023
 

 
Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO AL CAMBIO DEL
RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E
MANUTENZIONE IN RELAZIONE AI DOCUMENTI DI
PROGRAMMAZIONE IN CORSO
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio dell'Ente in
data 03-11-2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 18-11-2023 ai sensi dell’art. 124,
primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 03-11-2023                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/
02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005


